РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от У!/ ЛРЛ2* г ■ №

р.п. Железнодорожный

Об утверждении сводного сметного расчета
стоимости строительства (капитального ремонта)
участка тепловой сети совместно с водопроводом от ТК-143 до ТК-150а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 6, 32, 49 Устава Железнодорожного
муниципального образования, администрация Железнодорожного муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению сводный сметный расчет
стоимости строительства (капитального ремонта) участка тепловой сети совместно с
водопроводом от ТК-143 до ТК-150а в сумме 18 258,65 тыс. рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации & Т.Е. Мирошник
Железнодорожного муниципального образованияобразования#

http://www.adm-jd-mo.ru

Приложение № 6

Утверждено пру^азо 1̂ '№  4.^1 от 47ач5уста 2020 г. Минстроя РФ

^  "VP ;  ’Т . »■

Утверждаю:

ff 2 ©ав'фадй^нирт^аЦихЖелезнодорожного МО

в оа <4 зе А Ч^Х'-£гг
Заказчик Администрация Железнодорожного муниципального образ!

(наименование организации)

I о %\г с щ $ , / *  s
1Мвани% ^ 4 о Ц

T.E. Мирошник

01 июня 2022r

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 18 258,65 тыс. руб.

______________________________Постановление администрации Железнодорожного МО
(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРСС-

Капитальный ремонт участка тепловой сети совместно с водопроводом от ТК-143 до ТК-150а
(наименование стройки)

Составлен (а) в базисном (текущем) уровне цен

№ п/п Обоснование
Наименование глав, объектов капитального

строительства, работ и затрат

строительных
(ремонтно-

строительных,
ремонтно

реставрационных)
работ

монтажных работ оборудования прочих затрат всего

1 2 3 4 5 6 7 8
Глава 2. Основные объекты строительства

1 ЛСР 01-02-01 Капитальный ремонт участка тепловой сети
совместно с водопроводом от ТК-3 до ТК-54

14 359,35 14 359,35

Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства" 14 359,35 14 359,35
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории

Итого по Главам 1-7| 14 359,35| | | | 14 359,35
Глава 8. Временные здания и сооружения

8 ЛСР №08-01-01 | Временный трубопровод 408,01 408,01
Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения" 408,01 408,01

Итого по Главам 1-8 14 767,36 14161(56
Глава 9. Прочие работы и затраты

Итого по Главам 1-91 14 767,3б| | | | 14 767,36
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы

4 Дл-0 Затраты на проверку достоверности определения
сметной стоимости

5,01 5,01

75570,5/1,2/12,58

Итого по Главе 12. "Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и
изыскательские работы"

5,01 5,01

Итого по Главам 1-12 1 4 161(56 5,01 14 112(51

Непредвиденные затраты
5 Приказ от 4.08.2020 № 421/пр

п. 179
Непредвиденные затраты для объектов капитального
строительства производственного назначения,
линейных объектов - 3%

443,02 0,15 443,17

3%Г1.С:Г12.С 3%Г1.М:Г12.М 3%Г1.0:Г12.0 3%Г1.П:Г12.П

Итого "Непредвиденные затраты" 443,02 0,15 443,17

Итого с учетом "Непредвиденные затраты" 15 210,38 5,16 15 215,54

Налоги и обязательные платежи
6 № ЗОЗ-ФЗ 3 августа 2018 г. НДС-20% 3 042,08 1,03 3 043,11

20%Г1.С:Г14.С 20%Г1.М:Г14.М 20%Г1.О:Г14.О 20%Г1.П:Г14.П

Итого "Налоги и обязательные платежи" 3 042,08 1,03 3 043,11

Итого по сводному расчету 18 252,46 6,19 18 258,65

Руководитель проектной организации ______________________  -_____ (Елиокумс С.З.)

Главный инженер проекта

Заказчик

[подпись (инициалы, фамилия)]
(Елиокумс С.З.)

[подпись (инициалы, фамилия)]
(Т.Е. Мирошник)

^должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Страница 1